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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashiresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr. 194/2017

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Faton Ademi kryesues, Nenad Lazi¢ dhe Afijete Sada - Gllogjani anétaré, dhe me
pjesémarrjen e zyrtares sé larté ligjore Florije Krasniqi, duke vendosur pérkitazi me ankesén e
Agron Istrefit nga Prishtina, paraqitur kundér Behxhet Pacollit - kryetar i subjektit politik
Aleanca Kosova e Re (AKR) dega né Prishting, pér shkak t& vendosjes s€ posterit né proné
private , pér Zgjedhjet e Parakohshme pér Kuvendin e Republikés sé Kosovés, né seancén e
panelit i mbajtur me daté 12.06.2017, mori kété:

VENDIM

Refuzohet si e pabazuar ankesa e Agron Istrefit nga Prishtina, Anr.194/2017 e datés
11.06.2017, paragitur kundér Behxhet Pacollit - kryetar i subjektit politik Aleanca Kosova ¢
Re (AKR) dega né Prishtiné.

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar nj¢ ankesé me daté 11 gershor 2017, nga Agron Istrefi né Prishting,
paragitur kundér Behxhet Pacollit - kryetar i subjektit politik Aleanca Kosova e Re (AKR)
dega né Prishtin€, me t€ cilén parashtruesi i ankesés pretendon se subjekti politik AKR ka
vendosur fotografin e kryetarit t& tyre Behxhet Pacolli, pa lejen e banoréve t& ndértesés, duke
theksuar se kjo pérbén shkelje zgjedhore dhe se e njéjta po pérséritet né ¢do palé zgjedhje.
Me propozim qé ankesa t& parovohet si e bazuar dhe t& largohet posteri né fjalé.

Né pérgjigien né ankesé i datés 12.06.2017 subjekti politik AKR, ka theksuar se né
mbéshtetje t€ LZP-s& fotografit lejohen gé t& vendosen né hapsira private, sepse kjo hapsiré
€shté e privatizuar nga komania “MABETEX” dhe lidhur me vendosjen e késaj fotografie té
kryetarit nga radhét e subjektit t& tyre, &shté vendosur pas marrjes sé lejes nga kompania né
fjalé, pastaj &shté vendosur, dhe se kati i treté i késaj ndértese qé &shté vendosur njé€ pjesé e
fotografisé éshté proné private.

Ng cilésin€ e provés pérgjigies i ka bashkangjitur njé fotografi si déshmi pér evitimin e
shkeljes.

PZAP-i, pasi qé shqyrtoi dhe analizoj shkresat e 1éndés, né kuptim t& nenin 117 paragrafi 2 i
LZP-sé, gjeti se:



Ankesa éshté e pabazuar

Paneli vlerésoi se pretendimet ankimore t& parashtruara né ankesé nuk jané identifikuar se
kur ka ndodhur shkelja e pretenduar respektivisht kur &shté vendosur posteri né€ fjal€ sepse
nga kjo varet rrjedhja e afatit t6 parashtrimit t& ankesés ngase ky afat &shté 24 oré nga shkelja
€ supozuar € q€ né rastin konkret parashtruesi i ankesés nuk e ka déshmuar se shkelja ka
ndodhur brenda afati 24 oré nga momenti i parashtrimit té ankesés.

Pér mé€ tepér parashtruesi i ankesés nuk e ka déshmuar me prova se i nj€jti éshté pronar i
hapésirés i pjesés ndértesés, se ku ka ndodhur shkelja.

Prandaj PZAP-i, duke u bazuar né nenin 118 paragrafi 1 t& LZP-sé, u vendos si né dispozitiv
té kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa né Prishtiné
Anr.194/2017 i datés 12.06.2017
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Késhillé Juridike :

Kundér kétij vendimi éshté e lejuar ankesa
sipas nenit 118 par. 4 i LZP-sé, né
Gjykatén Supreme té Kosovés, brenda
njézetekatér (24) oréve, nga momenti i
marrjes-pranimit té kétij vendimi.



